АДМИНИСТРАЦИЯ

ОХОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	«
	15
	»
	11
	2022 г.

	№ 223

О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне – зимний период 2022-2023 годов на территории Охотинского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Ярославской области от 22 мая 2007 года № 164 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области  и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Ярославской области», в целях обеспечения безопасности населения, предупреждения и сокращения количества несчастных случаев на водных объектах на территории  Охотинского сельского поселения
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Назначить ответственным лицом за организацию обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории   Охотинского сельского поселения в осенне-зимний период 2022 – 2023 годов заместителя главы администрации Охотинского сельского поселения    Полынцеву В.В.
2. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне – зимний период 2022-2023 годов на территории Охотинского сельского поселения (приложение №1);

3. Утвердить перечень  участков на водных объектах, запрещенных для выхода на лед и организовать установку соответствующих предупреждающих (запрещающих)  знаков  (приложение №2)

4. Контроль за исполнением постановления остается за Главой Охотинского сельского поселения.
5. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Охотинского сельского поселения Мышкинского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Постановление вступает в силу с момента подписания.

И.о.главы Охотинского сельского поселения:                         В.В. Полынцева
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Охотинского сельского поселения

                                                                                           от « 15 »  ноября  2022 г. № 223
ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах

в осеннее - зимний  период 2022-2023 годов

на территории Охотинского сельского поселения

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители
	Отметка о выполнении

	1
	Учет и проверка безопасности мест массового (более 50 человек) выхода людей на лед водных объектах на территории Охотинского сельского поселения.  Установка в  местах, не отвечающих требованиям, информационных знаков безопасности.
	ноябрь 2022 - март 2023г.
	Заместитель главы администрации Охотинского поселения

Полынцева В.В.

	2.
	Установка соответствующих  знаков в местах потенциально-опасных участков, в местах, специально не установленных для перехода (переезда) по льду, и в местах, разрешенных для перехода (переезда) по льду людей (транспорта)
	ноябрь 2022 - март 2023г.
	Заместитель главы администрации Охотинского поселения

Полынцева В.В.

	3.
	Проведение пропагандистской работы (распространение памяток, размещение информации на сайте, проведение сходов) с целью предотвращения несчастных случаев среди населения на водных объектах
	нябрь 2022 - март 2023г.

	Заместитель главы администрации Охотинского поселения

Полынцева В.В.

	4
	Информирование население  через средства массовой информации  о складывающейся ледовой обстановке и мерах безопасности на льду
	ноябрь 2022 -март 2023г.
	Заместитель главы администрации Охотинского поселения

Полынцева В.В.

	5
	Проведение совместных совещаний ответственных за организацию и обеспечение безопасности людей на водных объектах в Охотинском СП, работников отдела ГО ЧС администрации Мышкинского МР, подразделений ГИМС ГУ МЧС России по Ярославской области
	по мере необходимости
	Заместитель главы администрации Охотинского поселения

Полынцева В.В.

	6.
	Контроль за исполнением плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период
	ноябрь 2022 -март 2023г
	Глава Охотинского СП

Приложение 2

                              к постановлению                                                            администрации Охотинского СП
                                   от 15.11. 2022г. №223
Перечень потенциально опасных участков на водных объектах,

 запрещенных для выхода на лед

	№ п/п
	Водный объект
	Место запрета (географическая привязка к объекту, местности, его протяженность)
	Дополнительная информация

	1.
	р. Волга
	300 м выше и 300 м ниже по течению от родника с.Охотино
	запрещающие знаки